
中小企業経営者のための！ 

事業承継の進め方講座 
 

                      平成２９年１月             

 

 

 

 

 

 

中小企業を取り巻く経営環境が厳しさをます中、事業承継対策は、環境の変化を適切に 

とらえた計画的な経営が必要となります。その一環として、会社の将来に向けた事業承継 

対策の進め方を勉強し、今後の会社経営に役だてていただきたいと思います。 

奮ってご参加ください。 

記 

（講習内容） 

Ⅰ そもそも事業承継とは？                        

～いわゆる相続対策 ＶＳ．事業承継 

Ⅱ なぜ事業承継対策が必要なのか？ 

～事業承継は重大なビジネスリスク 

Ⅲ すべては計画（見える化）から！ 

～継続的な取り組みが重要 

  ○中小企業経営者のための事業承継対策（中小企業基盤整備機構発行）をテキストとして使用します。 

日  時  平成２９年２月１５日（水） 午後２時～同４時 

場  所  ニッセイ京橋ビル３階会議室（大阪市都島区東野田町４－６－２２） 

      ＵＲＬ： http://www.osaka.cci.or.jp/s/higashi/ 

講  師  エクジット株式会社  

代表取締役/公認会計士 加藤 弘之（かとう ひろゆき）氏 

受 講 料  会員 無料  特商・一般 ５，０００円（当日受付にて申し受けます。） 

定  員  ２５名（定員になり次第締め切らせていただきます。）  

       ※お申し込みは１社１名でお願いします。 

申 込 み  下記申込書に必要事項をご記入の上、FAX にてお申込下さい。 

お問合せ先  大阪商工会議所 東支部（担当石 田）  電話０６－６３５８－６１１１ 

〈お願い〉 本事業は大阪府の経営支援事業費補助金の一部を受けて実施しているため、  

大阪府へ実施報告をいたします。講習会参加の際には、必ずアンケートにご協力賜わり事務局まで提出く

ださい。アンケートの提出に関しましては、メール、ＦＡＸ等でご連絡申し上げることもございます。ご

了承ください。 

ＦＡＸ：０６－６３５８－６３３３「事業承継の進め方講座」申込書       

●ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用するのをはじめ、大阪府、講師には参加者名簿として配布します。 

会 社 名  会 員 番 号  

住  所 〒 

ﾌ ﾘ ｶﾞﾅ 
氏  名   電 話   

メールアドレス          ＦＡＸ   

創   業 年 業  種  
 

従業
員数        名          

・お申込の方には前日までに受講証をＦＡＸします。  


